证券代码：601607               证券简称：上海医药            编号：临 2018-047

债券代码：136198               债券简称：16 上药 01

上海医药集团股份有限公司

关于进一步收购广东天普生化医药股份有限公司 26.34%股份的

进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

上海医药集团股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”或“上海医药”）

境外全资子公司上海医药（香港）投资有限公司（以下简称“上药香港”）与

Takeda Pharma AG（以下简称“武田瑞士”）在香港签署了《SHARE PURCHASE

AGREEMENT》（以下简称“购股协议”）。上药香港拟出资 1.44 亿美元（折合人民

币约 9.15 亿元）收购武田瑞士全资子公司 Takeda Chromo Beteiligungs AG 100%

股权从而间接持有广东天普生化医药股份有限公司（以下简称“天普”）26.34%

的股份（以下简称“本次交易”）（详见公司公告临 2018-029 号）。

二、交易进展情况

本次交易购股协议中约定的交割先决条件均已达成。2018 年 8 月 21 日，本

次交易已完成交割。交割完成后，本公司持有天普的股权比例由 40.80%增至约

67.14%，实现绝对控股，且 Takeda Chromo Beteiligungs AG 更名为 SPH Chromo

AG。

特此公告。

上海医药集团股份有限公司

                                                  董事会

二零一八年八月二十二日